67 Simon vero, & qui cum ipso erant, exierunt de civitate, & succederunt machinas,

68 Et pugnaverunt contra Bacchidem, & contritus est ait eis: & affixurum eum valde, quoniam consilium ejus, & congressus ejus erat inanis.

69 Et iratus contra viros iniquos, qui ei consilium dederant ut veniret in regionem ipsorum, multis ex eis occidit: ipse autem cogitavit cum reliquis abiit in regionem suam.

70 Et cognovit Jonathas, & misit ad eum legatos componere pacem cum ipso, & redidit ei captivitatem.

71 Et liberatus accepit, & fecit secundum verba ejus, & juravit se nihil facturum ei nisi omnibus diebus vita ejus.

72 Et reddidit ei captivitatem, quam prius erat prædatus de terra Iuda: & conversus abiit in terram suam, & non apostulit amplius venire in fines ejus.

73 Et cessavit gladius ex Israël: & habitavit Jonathas in Machmas, & coepit Jonathas ibi iudicare populum, & exterminavavit impios ex Israël.

C A P U T X.

Alexandro Nobilis Antiochi filio occupante Ptolemaida, conatur Demetrius ferire fædus cum Jonatha, semel ac iterum plurima pollicens: at ille praedictæ olatras ab Alexandro amicitias: qui Alexander, devito occisoque Demetrio, ducit uxorem Cleopatram Ptolemaï regi Egypti filiam, plurimum Jonathan honorans: porro Apollonium ducem junioris Demetrii devicit Jonathas, succenfa Azoto & templo Dagon: rursumque ab Alexander honoratur data sibi Accaron ac fibula auræ.

¹ E anno centesimo sexagesimo ascendit Alexander Antiochi filius, qui cognominatus est Nobilis: & occupavit Ptolemaidam: & recepérunt eum, & regnauit illuc.

2 Et audivit Demetrius rex, & congregavit exercitum copiosum valde, & exiit obviam illi in plenum.

3 Et misit Demetrius epistolam ad Jonathan verbis pacificis, ut magnificaret eum.

4 Dixit enim: Anticipemus facere pacem cum eo, priusquam faciat cum Alexandre adversum nos:

5 Recordabatur enim omnium malorum, quæ fecimus in eum, & in fratrem ejus, & in gentem ejus.

6 Et dedit ei potestatem congregandi exercitum, & fabricare arma, & esse ipsum focium ejus: & obvides, qui erant in arce, iustis tradici.

7 Et venit Jonathas in Jerusalem, & legit epistolam in auditu omnis populi, & eorum qui in arce erant.

8 Et timuerunt timore magno, quoniam audierunt quod dedit ei rex potestatem congregandi exercitum.

9 Et tradidi sunt Jonathæ obvides, & reddidi eos parentibus suis:

10 Et habitavit Jonathas in Jerusalem, & coepit ædificare & innovare civitatem.

11 Et dixit facientibus opera, ut extinerent muros, & montem Sion in circuitu lapidibus quadratis ad munitionem: & ita fecerunt.

12 Et fugerunt alienigenæ, qui erant in munitionibus, quas Bacchides ædificaverat:

13 Et reliquit unusquisque locum suum, & abiit in terram suam:

14 Tantum in Bethsura remanserint aliqui, ex his qui reliquerant legem & præcepta Dei: erat enim haec eis ad refugium.

15 Et audivit Alexander rex promissa, quæ præmisit Demetrius Jonathæ: & narraverunt ei prælia, & virtutes, quas ipse fecit, & fratres ejus, & labores, quos laboraverunt.

16 Et ait: Numquid inveniens aliquem virum talen? & nunc faciemus eum amicum, & socium nostrum.

17 Et scripsit epistolam, & misit ei secundum hæc verba, dicens:

18 REX Alexander fratri Jonathæ salutem.

19 Autivimus de te, quod vir potens sis viribus, & aptus es ut sis amicus nostrar.

20 Et nunc constituius te hodie summum sacerdotem gentis tuae, & ut amicus voceris regis, (& misit ei purpuram, & coronam auream) & quæ nostra sunt lentiæ nobiscum, & conserves amicitias ad nos.

21 Et induit se Jonathas stola sancta septimo menti, anno centesimo sexagesimo, in die solemní scenopegia: & congregavit exercitum, & fecit arma copiosa.

22 Et audivit Demetrius verba ista, & contritissimis est nimis, & ait:

23 Quid hoc fecimus, quod præoccupavit nos Alexander apprehendere amicitiam Judeorum ad munitionem sui?

24 Scibam & ego illis verba deprecatoria, & dignitates, & dona: ut sint mecum in adiutorium.

25 Et scripsit eis in hæc verba: REX Demetrius genti Judeorum salutem:

26 Quoniam servastis ad nos pactum, & mansistis in amicitia nostra, & non accessistis ad inimicos nostros, audivimus, & gavisi sumus.

27 Et nunc perseverare adhuc conservare ad nos fidem, & retribuimus vobis bona pro his que fecisti nobiscum:

28 Et remitteremus vobis præstaciones multas, & dabimus vobis donationes.

29 Et nunc absolvō vos & omnes Judeos a tributis, & pretia salis indulgeo, & coronas remitto, & terrias feminis:

30 Et dimidiam partem fructus ligni, quod est portionis meæ, relinquo vobis ex hodierno die, & deinceps, ne accipiatur a terra Iuda, & a tribus civitatibus, qua additæ sunt illi ex Samaria & Galilæa, ex hodierna die & in totum tempus:

31 Et Jerusalēm sit sancta, & libera cum finibus suis: & decimæ & tributa ipsius sint.

32 Remitto etiam potestatem arcis, quæ est in Jerusalem: & do eam summo sacerdoti, ut constituit in ea viros quoscumque ipse elegit, qui custodiane eam.

33 Et omnem animam Iudaorum, quæ captiva est a terra Iuda in omni regno meo, relinquo liberam gratis, ut omnes a tribus solvatur, etiam pecorum suorum.

34 Et omnes dies solemae, & sabbata, & neomenia, & dies decreta, & tres dies ante diem solemnum, & tres dies post diem solemnum, sint omnes immunitatis & remissionis omnibus Iudeis, qui sunt in regno meo: